
«22» марта 2024 года               г. Грозный                                                      № 265 

 

Об утверждении отчета о результатах приватизации  

муниципального имущества города Грозного за 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  

Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года           

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  

Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года № 11-РЗ  «О местном 

самоуправлении в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом города 

Грозного, Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «городской округ «город Грозный»» 

и Программой приватизации муниципального имущества города Грозного 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденной Решением 

Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021 года № 46, Грозненская 

городская Дума  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального 

имущества города Грозного за 2023 год согласно приложению. 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети 

«Интернет».  

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Грозного                                                                        З.Х. Хизриев 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ       

ФЕДЕРАЦИЯРРО

ССИЙСКАЯО 
ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

ЧЕЧЕНСКАЯ      

РЕСПУБЛИКА 

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

4-го созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е   



 

2 

 

Приложение к Решению 

Грозненской городской Думы 

4-го созыва 

 

                       от «22» марта 2024 г. № 265 

ОТЧЕТ 

о результатах приватизации муниципального имущества города 

Грозного за 2023 год 

 

Комитетом имущественных и земельных отношений  Мэрии г. Грозного 

в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества» проведены 

мероприятия по выполнению Программы приватизации муниципального 

имущества города Грозного на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов, 

утвержденной решением Грозненской городской Думы от 30 декабря 2021 

года № 46 «Об утверждении Программы приватизации муниципального 

имущества г. Грозного на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

(далее – Программа приватизации на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов). 

В 2023 году в целях реализации Программы приватизации на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов распоряжениями Мэрии г. Грозного 

утверждены условия приватизации путем преобразования в общества                             

с ограниченной ответственностью следующих муниципальных унитарных 

предприятий, включенных в Прогнозный план на 2023 год:  

 

 

№ 

п/п 
Наименование МУПа ОГРН/ИНН 

№ и дата распоряжения 

Мэрии  

г. Грозного об условиях 

приватизации МУПа 

Дата регистрации 

ООО 

1 МУП «ЭкоСити» 
1092031001611/ 

2014262786 

от 14 апреля           

2023 года № 743 
22.08.2023 г. 

2 

МУП «Управление 

бытового 

обслуживания г. 

Грозного» 

1072031003351/ 

2014256743 

от 04 апреля           

2023 года № 641 
24.08.2023 г. 

3 МУП «Ремстройбыт» 
1122031001245/ 

2014006454 

от 07 июля               

2023 года № 1933 
05.12.2023 г. 

4 

МУП «Управление 

гостиничного 

хозяйства» 

1022002141996/ 

20080002559 

от 19 сентября         

2023 года № 3431 
15.01.2024 г. 

                

Общая сумма сделки составила 0 (ноль) руб. 00 коп. 

 
 

 


